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Tres c  raportu:           

 Zarżąd „SYNTHAVERSE” Spo łka Akcyjna ż siedżibą w Lublinie (dalej: „Emitent” lub 

„Spo łka”), niniejsżym informuje, iż  w celu żapewnienia realiżacji celo w strategicżnych i 

dżiałan  rożwojowych o charakterże kro tko i s rednio okresowym wskażanych w rb 

10/2025 oraż utrżymaniu beżpiecżnego pożiomu kapitału obrotowego, Emitent podjął 

decyżję o rożpocżęciu procesu pożyskania s rodko w finansowych, obejmującego 

procedurę żmierżającą do podwyż sżenia kapitału żakładowego Spo łki, w żwiążku ż cżym 

w dniu 3 lipca 2025 r. żawarł ż IPOPEMA Securities Spo łką Akcyjną ż siedżibą w 

Warsżawie (dalej „Ipopema”, „Dom Maklerski”) – „Umowę inwestycyjną” (dalej: 

„Umowa”). 

 

Struktura procesu pożyskania kapitału we wspo łpracy ż Domem Maklerskim, stosownie 

do Umowy będżie realiżowana w sposo b następujący: 

 

1. Dom Maklerski żawrże że wskażanymi prżeż Spo łkę akcjonariusżami, umowy 

żobowiążujące tychż e akcjonariusży do żawarcia ż Ipopema lub podmiotem prżeż nią 

wskażanym („Podmiot Wskażany”) umo w poż ycżek, na podstawie kto rych Ipopema lub 

Podmiot Wskażany poż ycży od tychż e akcjonariusży („Poż ycżkodawcy”) 5.000.000 akcji 

Spo łki notowanych na rynku regulowanym prowadżonym prżeż Giełdę Papiero w 

Wartos ciowych w Warsżawie S.A. – w stanie wolnym od wsżelkich obciąż en  oraż praw 

oso b trżecich, prży jednocżesnym żobowiążaniu do dokonaniu żwrotu na rżecż 

Poż ycżkodawco w, takiej samej licżby akcji Spo łki. 

 

2. Zarżąd Spo łki żwoła Nadżwycżajne Walne Zgromadżenie, ż porżądkiem obrad 

obejmującym podjęcie uchwały w sprawie żmiany Statutu Spo łki i upoważ nienia Zarżądu 

Spo łki do podwyż sżania kapitału żakładowego w ramach kapitału docelowego wraż ż 

moż liwos cią wyłącżenia prżeż Zarżąd prawa poboru w całos ci lub cżęs ci ża żgodą Rady 

Nadżorcżej, obejmującego upoważ nienie Zarżądu do wyemitowania co najmniej 

5.000.000 akcji. 



 

3. Ipopema lub Podmiot Wskażany żawrże ż Poż ycżkodawcami umowy poż ycżek akcji 
Spo łki, objęte prżedmiotem ww. umo w żobowiążujących. 

 

4. Emitent wskaż e Ipopema lub Podmiotowi Wskażanemu inwestora żainteresowanego 

nabyciem akcji Spo łki, będących prżedmiotem ww. umo w poż ycżek. 

 

5. Ipopema lub Podmiot Wskażany sprżeda wsżystkie poż ycżone akcje w ramach 

transakcji pakietowej, ża cenę w kwocie 4,60 PLN ża jedną akcję, tj. łącżnie 23.000.000 
PLN ża wsżystkie akcje. 

 

Użyskane że sprżedaż y ww. akcji s rodki żostaną w całos ci prżekażane Spo łce celem 

opłacenia (pokrycia) nowych akcji, kto re stosownie do Umowy żostaną wyemitowane w 

ramach podwyż sżenia kapitału żakładowego Spo łki („Akcje Nowej Emisji”), wżględnie 

żostaną prżekażane Poż ycżkodawcom w celu żwolnienia Ipopema lub Podmiotu 

Wskażanego ż żobowiążania do żwrotu akcji Spo łki, będących prżedmiotem ww. umo w 

poż ycżek – w prżypadku, gdy nie dojdżie do wyemitowania Akcji Nowej Emisji w sposo b 

okres lony w Umowie. 

 

6. Ipopema lub Podmiot Wskażany prżekaż e Emitentowi kwotę 11.500.000 PLN tytułem 

żalicżki na pocżet ceny emisyjnej Akcji Nowej Emisji, żas  pożostała cżęs c  s rodko w 

pienięż nych ż emisji płatna będżie po objęciu prżeż Ipopema lub Podmiot Wskażany Akcji 

Nowej Emisji. 

 

7. W prżypadku podjęcia prżeż Walne Zgromadżenie Emitenta ww. uchwały w sprawie 

żmiany Statutu Spo łki i upoważ nienia Zarżądu Spo łki do podwyż sżania kapitału 

żakładowego w ramach kapitału docelowego, a następnie rejestracji ww. żmiany w 

rejestrże prżedsiębiorco w i wyraż eniu prżeż Radę Nadżorcżą Spo łki żgody na 

pożbawienie akcjonariusży prawa poboru – Zarżąd Spo łki dżiałając w ramach ww. 

upoważ nienia dokona podwyż sżenia kapitału żakładowego Spo łki poprżeż utworżenie 

5.000.000 Akcji Nowej Emisji, kto re żostaną żaoferowane do objęcia wyłącżnie prżeż 

Ipopema lub Podmiot Wskażany, w żamian ża cenę emisyjną w kwocie 4,60 PLN ża jedną 

nowoemitowaną akcję, a Ipopema lub Podmiot Wskażany prżyjmie ofertę ich objęcia i 

uis ci całą cenę emisyjną (ż uwżględnieniem wcżes niej prżekażanej żalicżki). 

 

8. Po rejestracji podwyż sżenia kapitału żakładowego i utworżeniu Akcji Nowej Emisji – 

żostaną one prżeniesione prżeż Ipopemę lub Podmiot Wskażany na rżecż posżcżego lnych 

Poż ycżkodawco w, jako dokonanie żwrotu akcji Spo łki uprżednio poż ycżonych. 



 

9. W prżypadku braku podjęcia prżeż Walne Zgromadżenie Emitenta do dnia 31 sierpnia 

2025 r. ww. uchwały w sprawie żmiany Statutu Spo łki i upoważ nienia Zarżądu Spo łki do 

podwyż sżania kapitału żakładowego w ramach kapitału docelowego, jak też  w prżypadku 

braku dokonania innych cżynnos ci nieżbędnych do utworżenia Akcji Nowej Emisji, w tym 

ich rejestracji w Krajowym Depożycie Papiero w Wartos ciowych najpo ż niej do dnia 30 

listopada 2025 r. – Emitent żwro ci Ipopema lub Podmiotowi Wskażanemu ww. kwotę 

żalicżki, wżględnie całą kwotę otrżymaną tytułem ceny emisyjnej (po uprżednim 

rożwiążaniu umowy objęcia Akcji Nowej Emisji) – w terminie do dnia 31 lipca 2026 r. W 

takim prżypadku Ipopema lub Podmiot Wskażany prżekaż e na rżecż Poż ycżkodawco w 

odpowiednie kwoty pienięż ne lub rosżcżenia o ich żapłatę, w celu żwolnienia się ż 

żobowiążania do żwrotu akcji Spo łki, będących prżedmiotem ww. umo w poż ycżek. 

 

Stosownie do Umowy, Emitent żobowiążany jest do uisżcżenia na rżecż Ipopema 

wynagrodżenia, jak też  do żwrotu żdefiniowanych w Umowie kosżto w poniesionych prżeż 

Ipopemę lub Podmiot Wskażany, obejmujących w sżcżego lnos ci kosżty poż ycżek akcji 

Spo łki, będących prżedmiotem umo w żawartych ż Poż ycżkodawcami, ustalane jako: (i) 

obowiążująca w dniu podpisania danej umowy poż ycżki stawka bażowa 3M WIBOR w 

wysokos ci ż ostatniego dnia robocżego poprżedżającego dżien  prżeniesienia akcji plus 

2pp, (ii) pomnoż ona prżeż sumę wartos ci akcji, ustalaną jako ilocżyn s redniego kursu 

akcji Spo łki na GPW waż onego wolumenem obrotu ż okresu 3 dni robocżych 

poprżedżających żawarcie danej umowy poż ycżki oraż licżby poż ycżanych akcji, (iii) 

pomnoż ona prżeż licżbę dni pomiędży prżeniesieniem akcji na Ipopemę lub Podmiot 

Wskażany, a dniem żwrotu akcji lub dniem alternatywnego wykonania umowy poż ycżki i 

(iv) podżielona prżeż 365. 

 

Całos c  kosżto w pożyskania kapitału poprżeż wyemitowanie Akcji Nowej Emisji w sposo b 

opisany powyż ej, kto re poniesie Spo łka, są sżacowane na kwotę odpowiadającą około 3 
% łącżnej ceny emisyjnej Akcji Nowej Emisji, prży żałoż eniu dojs cia emisji do skutku. 

 

Pożyskanie prżeż Emitenta s rodko w finansowych w ramach podwyż sżenia kapitału 

żakładowego w sposo b prżedstawiony powyż ej, pożwala w ocenie Zarżądu na 

stosunkowo sżybkie pożyskanie kapitału na realiżację prżeż Spo łkę posżcżego lnych 
projekto w, jak też  żapewnienie finansowania nieżbędnego do ich realiżacji. 
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